Senhores Vereadores no Exercício de seus Mandatos, e dá outras providências."

O Presidente da Câmara Municipal de Brasilândia de Minas, faz saber que o Plenário aprovou e ele, em seu nome,
promulga a seguinte,

 

RESOLUÇÃO:

Art. 1º.  Fica instituída uma verba indenizatória, até o limite máximo de R$ 415,00 (quatrocentos e quinze reais) por
mês não cumulativa a cada um dos Senhores Vereadores que fizerem gastos dos próprios bolsos, na manutenção de
seus gabinetes, no exercício de seus mandatos, a ter vigência a partir do mês de janeiro do ano de 2.009 (dois mil e
nove).

Parágrafo único   a verba indenizatória será atualizada todos os anos, no dia primeiro do mês de janeiro, e será usado